

«هو الحکیم»

عنوان:

طول عمر امام زمان علیه السلام امتناع ذاتی ندارد!



دکتر وحید باقر پورکاشانی



@SERATEHAGHI

ایشون می‌گه؛ اعتقاد شیعه ممتنع ذاتی نیست! ممتنع ذاتی چیه؟! توضیح  
میدن می‌گن ممتنع ذاتی به چیزی می‌گویند که؛ تنها تصور آن کافیهست که  
عقل حکم بر محال بودن وجود محال بودن وجود و تحققش بنماید مانند  
اجتماع نقیضین، مانند متناقضین، اجتماع ضدین یا متناقضین چنانچه  
حکم به هستی و نیستی یک شیء واحد در زمان واحد بنماییم به این‌طور  
که گفته شود زید یعنی اسم یک فرد اکنون در جهان هم هست هم نیست  
قطعاً چنین امری محال. ببینید محال عقلی یا ممتنع به ذات چیه؟! یک  
چیزی که وجودش سلب می‌شه! یعنی به تعبیری بخوایم حساب بکنیم عدم  
ضرورت وجود بهش می‌شه یعنی اساساً شدنی نیست که در خارج باشه،  
تحقق نمی‌تونه پیدا بکنه. قشنگ مثال بزن مثال آدمیزادی بزن. این دست من  
این چای در آن واحد هم باشه هم نباشه این ممکنه؟! هم باشه، هم نباشه  
آن واحد الان هست، نیست! بله زمانش فرق کرد در آن واحد دست من  
این لیوان چایی هم باشه هم نباشه نمی‌شه! بنده این‌جا هم باشم، هم نباشم،  
نمی‌شه! خب چرا نمی‌شه؟! به‌خاطر این که هستی با نیستی فرق می‌کنه  
قبول داری هستی که هستی با نیستی فرق می‌کنه! بله حالا هستی و  
نیستی باهم جمع می‌شن؟ جمع نمی‌شن.

این و می‌گن اجتماع نقیضین محاله. هستی و نیستی رفع می‌شن  
بلاخره این یا وجود یا عدم وجود می‌گیم نه وجود نیست عدم نیست  
این می‌شه ارتفاع نقیضین این هم محاله بلاخره یا هست یا نیست که  
نه وجود که نیست عدم نیست خب بلاخره چیزی نیست این محاله  
نه این هم وجوده هم عدمه هم لیوانه هم لیوان نیست این هم محاله  
این هم اجتماع نقیضینه این محاله این ممتنع به ذاته.

اجتماع ضدین چیه؟ این لیوانی که دست منه سفید سفید باشه در  
آنی که سفید سفیده سیاه سیاه باشه اجتماع نقیضین بین بود و نبود، بود  
و نبود خودشه هم باشه هم نباشه خودش، اجتماع ضدین چیه دو امر  
وجودی یعنی چی؟ یعنی بنده همین جا خرس باشم نشسته باشم! هم آدم  
باشم، هم گربه باشم! می‌شه همچین چیزی؟ بله می‌شه ملکوت مارو  
نگاه بکنی همون خرس و گربه...

اجتماع نقیضین چیه؟ مثل کوسه‌ی ریش پهنه اما در عین این که کوسه... کوسه یعنی چی؟ یعنی ریش در نیاورده ژنتیکی ریش در نیاره در عین این که ریش نداره ریشم پهن باشه می‌شه هم‌چین چیزی؟! محاله. نقیضین بین بود و نبود، ضدین بین دو امر وجودیه، پس بود و نبود می‌زنه. نقیضین. پس این می‌زنه هم سفت سفت باشه، هم نرم و نرم باشه نمی‌زنه! این می‌زنه هم یک متر باشه هم دو متر باشه نمی‌زنه این هم سیاه سیاه باشه هم سفیده سفید باشه نمی‌زنه این اجتماع ضدین سفید رنگی هست سیاه هم رنگی هست سفید و سیاه با هم دیگه جمع نمی‌زنه بود و نبود با همدیگه جمع نمی‌زنه! ارتفاع نقیضین چی بود؟! نه این وجود داشته باشه نه عدم اما ارتفاع ضدین چی؟ ارتفاع ضدین این محاله؟ نه محال نیست یعنی چی ارتفاع ضدین؟ گفتیم اجتماع ضدین چیه؟ هم سفید باشه هم سیاه نمی‌زنه حالا این می‌زنه سفید نباشه سیاه هم نباشه می‌زنه بله سبز می‌زنه پس چی محاله؟ اجتماع نقیضین یعنی بود و نبود با هم جمع می‌زنه ارتفاع نقیضین نه بود باشه نه نبود باشه این هم محاله اجتماع ضدین دوتا وجود با هم دیگه جمع بشه در حین این که با هم دیگه تقابل داره اختلاف داره این‌ها می‌زنه چی؟ امور محال تا این‌جا درسته.

ایشون می‌خواد بگه که اعتقاد به امام زمان ممتنع بالذات نیست  
این‌گه می‌گین يك آقای ممکنه که عمر بکنه هزار و اندی ساله این  
هم مثل همین بود نبوده نه! بله يك چیز عجیبیه! درسته. می‌تونه چهل  
سالش باشه؟ بله. چیز محالیه؟ چیز محالی نیست که! می‌فرمایند  
که: شاهد قطعی بر این ادعا رجوع به وجدان، به وجدان خود رجوع  
کنید ببینید این امر محالیه! که يك آقای باشه این مثل اجتماع  
نقضینه! آیا کسی تصور وجود و موجود بودن فردی از انسان کامل را  
که بعداً ذکر می‌شود به مدت یکی دو هزار سال مثلاً محال می‌دانند  
و مانند تصور هستی و نیستی و بود و نبود شخص معین در زمان  
واحد می‌بینند! این مثل بود و نبود يك نفر در زمان واحد، طول عمر  
امام زمان! با يك تصور کاملاً آشکار می‌شود که طول عمر چنین فردی  
عادی و ممکنه امکانش هست.

نه محال ممتنه از این رو بیش از این توضیح نداده عمدی بحث را  
راجع به جهت دوم و سوم و چهارم قرار می‌دهیم که بیشتر اهمیت  
داره پس این جا چی شد؟ می‌گه این چیزی که در مورد آقا امام زمان  
يك آقای هست هزار و اندی سال عمر می‌کنه، به شکل يك جوان  
چهل ساله هم هست این آیا امر محالیه؟ ممتنع به ذاته؟ محال عقلیه؟!  
محال عقلی چیه؟ یعنی اجتماع نقیضین گفتم، یعنی ارتفاع نقیضین  
گفتم، اجتماع ضدین، این‌ها محاله. يك کروی زمین به همین اندازه  
که هست داخل يك تخم مرغ قرار بگیره، این می‌شه؟ خب بله!  
تخم مرغ بزرگ بشه می‌شه! محاله، جا نداره ظرفیتش رو نداره در  
این که این اندازه بشه محاله.

آیا امام زمان هزار و اندی سال طول عمر بکنه به مانند این که کروی  
زمین داخل تخم مرغ محاله.. این هم محاله؟! محال نیست. اساسا مگه  
عمر مگه عمر اندازه داره، می گن عمر طبیعی بشر ۱۲۰ سال! کی گفته ۱۲۰  
ساله؟! الان کی ۱۲۰ سال عمر می کنه؟ قبلا هم همین طور بود اون طوری  
هم نیست که ۷۰، ۶۰، ۵۰... عمر مختلفه همین که عمر دارای مراتب  
هست اندازه نداره حالا نگاه می کنی چرا يك نفر فرض کنید تو چین ۱۸۰  
سال عمر کرده حالا يك روستایی بوده، يك جا بوده آب و هوا خوب بوده،  
تغذیه‌ی مختصری داشته‌سالمی داشته، استرس نداشته، ۱۸۰ سال عمر کرده.  
می گن مرگ چرا به وجود میاد؟ می گن مرگ اختلالاتی در ارتباطات بدنه!  
مثلا يك خونی در یکی از رگ‌های مغز لخته که می شه می گن سخته کرد  
مرد تو رگ‌های قلب اختلال به وجود میاد می گن سخته کرد مرد! يك  
اختلالاتی به وجود میاد می گن سرطان ریه گرفت فرض طرف. حالا اگه  
يك نفر در شرایطی قرار بگیره که اختلالی برای بدن به وجود نیاد. گاهی  
وقت‌ها نگاه می کنی به طرف می گی تو چندسالته؟ می گه ۶۰ سالمه!  
نمی خوره ۴۰ سال تو بیشتر نمی خوری می گه خوب موندی یعنی شرایط  
خوبی داشتی. گاهی وقت‌ها استرس‌ها و مشکلات، افراد و افسرده می کنه  
رو پوست هم تأثیر می ذاره از لحاظ علمی.

گاهی وقت‌ها شرایط مناسب داشته باشه بدون چي بخوره، بدونه در چه شرایطی باشه، خب طول عمرش بیشتر می‌شه مثل روستایی. امام زمان علم نداره چي بخوره؟ امام زمان علم نداره در کجا باشه! امام زمان علم نداره که بهداشت رعایت بکنه! امام زمان خیلی از مسائل و نمی‌دونه! می‌دونه... پس يك کار ممکنه. پس اندازه نداره طول عمر! الان دانشمندا دارن تحقیق می‌کنن می‌گن ما داریم يك سری عواملی که دفن می‌کنیم اگه این‌ها برداشته بشه طول عمر بشر بیشتر می‌شه! می‌شه بیشتر عمر بشه. اختلالات بدنی جبران بشه، می‌تونه عمر بکنه! حالا يك نفر حالا شاید بگین اون همه روایات داریم اجل محتوم و اجل معلق و اجلی محتوم و اجل محتوم اون‌ها رو چي می‌گید؟ می‌گیم درسته اجل محتوم کی مشخص کرده؟ خدا مشخص کرده حالا چه گیری داره خداوند اجل محتوم آقا رو هزار اندی سال ۲ هزار سال قرار بده گیرش چیه؟ مگه بحث خدا!! اگه بحث دینی داری می‌کنی جوابش این هست اگه بحث علمی داری می‌کنی عمر اندازه‌ای نداره شرایط باید مساعد باشه. خب وقتی تمام این‌ها باشه يك نفر در چنین شرایطی...



به علاوه آگه اهل تسنن این گیرهارو دادن می گیم تو مدارك شما مگه نیومده که خضر زنده هست؟ روایت های خودشون بوده خضر که زنده هست! تو قرآن مگه نگفته که حضرت نوح در بین قومش ۹۵۰ سال تبلیغ فقط کرد نه این که عمر کرد عمر نوح روی دوهزار سال نوشته شده عمر نوح رو دوهزار ساله بعثتش اون مقدار بوده که ۹۵۰ سال تبلیغ کرده! خب می گه تو قرآن گفته ۹۵۰ سال تبلیغ هزار اندی ساله وقتی نوح تو قرآن این قدر عمر کرد چه گیری داره که امام زمان چندصد سال بیشتر عمر بکنه! وقتی خضر چند هزار سال عمر می کنه تو روایات شما عامه هم اومده چه گیری داره که خداوند عمر رو به امام زمان بده که کم تر از خضر بخواد عمر بکنه. با اهل تسنن که با آیه و روایات این طوری بحث می کنیم با کسایی که آتئیست هستن و خدا ناباور هستن اثبات وجود خدا شد قدرت خدا که مطرح شد خداوند این طوری نگه می داره که این آقا علم داده در شرایط مساعد و می تونه عمر بکنه هیچ کدام از این ها محال عقلی نیست.